[image: image1.png]

	Администрация Молчановского района

томской области

Постановление

	14.09.2015                                                                                               № 440
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района

от 20.03.2013 № 168

	В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования нормативно – правового акта

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 20.03.2013 №168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры системы образования Молчановского района на 2013 – 2017 годы» следующие изменения:
1) в паспорте программы:

- в строке «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации) тыс.рублей изложить в новой редакции:
Источники

Всего

2013

2014

2015

2016

2017

Федеральный бюджет (по согласованию)

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
Областной бюджет

58986,0
45574,9
2290,0
11121,0
0,0
0,0
Бюджет Молчановского района

24417,3
3335,1
11828,5
9253,7
0,0
0,0
Внебюджетные источники (по согласованию)

8,0
8,0
0,0
0,0
0,0
0,0
Всего по источникам

83411,3
48918,0
14118,5
20374,8
0,0
0,0»;
- в строке «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей»: изложить в новой редакции:
Основные направления расходования средств

Всего

2013

2014

2015

2016

2017

Инвестиции

83411,3
48918,0
14118,5
20374,8
0,0
0,0
прочие

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0»;
2) приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании Администрации Молчановского района «Вестник Молчановского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.04.2015 года;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Е.Ю. Глушкову.

	Глава Молчановского района                                                                В.Н. Киселёв

	Приложение к постановлению Администрации Молчановского района от 14.09.2015 №440

«Приложение к постановлению Администрации Молчановского района от 20.03.2013 №168

	Перечень программных мероприятий в рамках МП «Развитие  инфраструктуры образования Молчановского района на 2013 -2017 годы»

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем  финансирования (тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Наименование показателя результата мероприятия
	Значение  показателя результата мероприятия
	Ответственные исполнители

	федерального бюджета
	областного бюджета
	бюджета Молчановского района
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Приведение в соответствие с современными стандартами материально - технического состояния учреждений образования

	1
	Задача 1 -  Укрепление материально-технического состояния общеобразовательных учреждений Молчановского района

	1.1
	Ремонт системы электроснабжения МБОУ «Сарафановская СОШ»
	всего
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	Улучшение  системы электроснабжения МБОУ «Сарафановская СОШ»

	УО

	2013
	8,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	8,0

	1.2
	Проведение капитального восстановительного ремонта МАОУ «Суйгинская СОШ»
	всего
	24336,0
	0,0
	21902,4
	2433,6
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам  (кол-во)
	86
	УО

	2013
	24336,0
	 0,0
	21902,4
	2433,6
	 0,0

	1.3
	Приобретение автобуса для нужд МАОУ "Тунгусовская СОШ"
	всего
	1371,0
	0,0
	685,5
	685,5
	0,0
	Обеспечение подвоза обучающихся (кол-во)
	21
	УО

	2013
	1371,0
	 0,0
	685,5
	685,5
	0,0

	1.4
	Приобретение автобуса для школы
	всего
	1551,7
	0,0
	750,0
	801,7
	0,0
	Обеспечение подвоза обучающихся (кол – во)

	УО

	2014
	1551,7
	0,0
	750,0
	801,7
	0,0

	20
	УО

	1.5
	Разработка проектно – сметной документации на ремонт крыши МАОУ «Молчановская СОШ №2»
	всего
	464,6
	 0,0
	0,0
	464,6
	 0,0
	Количество разработанных проектно – сметных документов, ед.
	1
	УО

	2014
	464,6
	0,0
	0,0
	464,6
	0,0

	1.6
	Корректировка проектно – сметной документации на капитальный ремонт
	всего
	91,7
	0,0
	0,0
	91,7
	0,0
	Количество разработанных проектно – сметных документов, ед.
	1
	УО

	2014
	91,7
	0,0
	0,0
	91,7
	0,0

	1.7
	Ремонт отопительного котла в котельной МАОУ «Сулзатская СОШ»
	всего
	97,3
	0,0
	0,0
	97,3
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих совеременным стандартам (кол – во)
	58
	УО

	2014
	97,3
	 0,0
	0,0
	97,3
	 0,0

	1.8
	Ремонт водонапорных башен муниципальных образовательных учреждений
	всего
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	300
	УО

	2014
	58,0
	 0,0
	0,0
	58,0
	0,0

	1.9
	Ремонт теплотрассы от здания котельной МАОУ «Сулзатская СОШ»
	всего
	23,4
	0,0
	0,0
	23,4
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	58
	УО

	2014
	23,4
	0,0
	0,0
	23,4
	0,0

	1.10
	Проведение работ по благоустройству территории МАОУ «Молчановская СОШ №1»
	всего
	499,2
	0,0
	0,0
	499,2
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	448
	УО

	2014
	499,2
	0,0
	0,0
	499,2
	0,0

	1.11
	Ремонт крыши МАОУ «Молчановская СОШ №1»
	всего
	812,4
	0,0
	0,0
	812,4
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	448
	УО

	2014
	411,8
	0,0
	0,0
	411,8
	0,0

	2015
	400,6
	0,0
	0,0
	400,6
	0,0

	1.12
	Ремонт котельной МАОУ «Сулзатская СОШ»
	всего
	35,1
	0,0
	0,0
	35,1
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	58
	УО

	2014
	35,1
	0,0
	0,0
	35,1
	0,0

	1.13
	Проведение работ по ремонту МАОУ «Молчановская СОШ №1»
	всего
	14139,2
	0,0
	0,0
	14139,2
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	448
	УО

	2014
	7821,0
	0,0
	0,0
	7821,0
	0,0

	2015
	6318,2
	0,0
	0,0
	6318,2
	0,0

	1.14
	Проведение авторского надзора по объекту
	всего
	34,7
	0,0
	0,0
	34,7
	0,0
	Количество проведенных надзорных мероприятий, ед.
	1
	УО

	2014
	34,7
	0,0
	0,0
	34,7
	0,0

	1.15
	Устройство ограждения МАОУ «Молчановская СОШ №1»
	всего
	495,0
	0,0
	0,0
	495,0
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	448
	УО

	2014
	495,0
	0,0
	0,0
	495,0
	0,0

	1.16
	Ремонт крыши здания МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»
	всего
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Площадь отремонтированной поверхности, кв. м
	2880
	УО

	2014
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	1.17
	Капитальный ремонт МБОУ «Молчановская СОШ №1»
	всего
	22771,0
	0,0
	22771,0
	0,0
	0,0
	Предоставление образования в условиях, отвечающих современным стандартам (кол – во)
	425
	УО

	2013
	22771,0
	0,0
	22771,0
	0,0
	0,0

	1.18
	Разработка проектно – сметной документации на строительство спортивного зала по адресу: с. Молчаново, ул. Спортивная, 2
	всего
	1890,0
	0,0
	1540,0
	350,0
	0,0
	Создание условий для занятий спортом

	УО

	2014
	1540,0
	0,0
	1540,0
	0,0
	0,0

	2015
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	Итого
	всего
	69078,3
	0,0
	47648,9
	21421,4
	8,0

	2013
	48486,0
	0,0
	45358,9
	3119,1
	8,0

	2014
	13523,5
	0,0
	2290,0
	11233,5
	0,0

	2015
	7068,8
	0,0
	0,0
	7068,8
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2  - Повышение энергоэффективности образовательных учреждений

	2.1
	Реализация мероприятий в рамках  подпрограммы "Школьное окно"
	всего
	432,0
	0,0
	216,0
	216,0
	0,0
	Снижение количества потребляемой тепловой энергии (%) по учреждениям образования
	10
	УО

	2013
	432,0
	0,0
	216,0
	216,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по  задаче 2
	всего
	432,0
	0,0
	216,0
	216,0
	0,0

	2013
	432,0
	0,0
	216,0
	216,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3  - Развитие инфраструктуры дошкольного образования

	3.1
	Ремонт и оснащение  мест в  МАОУ "Молчановская СОШ №2"
	всего
	3901,0
	0,0
	3121,1
	779,9
	0,0
	Предоставление услуг дошкольного образования детям в возрасте от 3-х лет (число)
	27
	УО

	2014
	595,0
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0

	2015
	3306,0
	0,0
	3121,1
	184,9
	0,0

	3.3
	Ремонт и оснащение мест в МБДОУ детский сад «Малыш»
	всего
	10000,0
	0,0
	8000,0
	2000,0
	0,0

	20
	УО

	2015
	10000,0
	 0,0
	8000,0
	2000,0
	 0,0

	Итого по  задаче 3
	всего
	13901,0
	0,0
	11121,1
	2779,9
	0,0

	2013
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	595,0
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0

	2015
	13306,0
	0,0
	11121,1
	2184,9
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по задаче 1

	69078,3
	0,0
	47648,9
	21421,4
	8

	Всего по задаче 2

	432,0
	0,0
	216,0
	216,0
	0

	Всего по задаче 3

	13901,0
	0,0
	11121,1
	2779,9
	0

	Всего  по годам ДЦП
	2013
	48918,0
	0,0
	45574,9
	3335,1
	8,0
	;

	2014
	14118,5
	0,0
	2290,0
	11828,5
	0,0

	2015
	20374,8
	0,0
	11121,1
	9253,7
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого за весь период реализации программы

	83411,3
	0,0
	58986,0
	24417,3
	8,0

	Заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

	Е.Ю. Глушкова